2020 年 11 月 6 日

各 位

業績予想の修正及び配当予想の修正に関するお知らせ

 当社は、2020 年 8 月 7日公表の「2021 年 3 月期 第１四半期決算短信」において、未定としておりまし

た 2021 年 3 月期 通期の業績及び期末配当金について、下記の通り予想いたしましたので、お知らせいた

します。

記

１．2021 年３月期 通期業績予想数値の修正（2020 年４月１日～2021 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 百万円

―

百万円

―

百万円

―

百万円

―

円 銭

―

今回予想（Ｂ） 230,000 9,500 9,500 6,600 112.90

増減額（Ｂ－Ａ） ―  ―  ―  ―

増減率（％） ―  ―  ―  ―

（ご参考）前期実績

（2020 年 3 月期）

211,912

11,219

11,353

9,433

161.37

修正の理由

 2021 年 3 月期通期の業績予想につきましては、下期の市場の回復状況、また新型コロナウイルス感

染症の今後の影響を見通すことができないことから、未定とさせていただいておりました。

本感染症は、欧米において再拡大の兆しを見せており、収束時期は見通せておりませんが、市場が

第 2 四半期より縮小せずに推移する事、また、当社及びサプライチェーンの生産体制が大きく悪化す

ることはないという前提にたったうえで、第 2 四半期までの実績及び現在の受注状況を踏まえ、上記

のように通期の業績予想を公表するものであります。尚、本予想における為替レートにつきましては

１米ドル 108 円を前提としております。

会 社 名 ホ シ デ ン 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 古 橋 健 士

           （コード番号 6804 東証第一部）

問合せ先 取締役社長室担当 本 保 信 二

（TEL 072-993-1010）

２．配当予想の修正

（1）理由

 当社は、株主に対する利益還元を重要政策の一つと考えております。一方、企業価値の増大をはかるために

は、急速な技術革新に対応する研究開発及び設備投資等が必要であります。このため当社は、長期的な観点

に立ち、事業収益の拡大と内部留保の確保等による財務体質の強化に取り組むと共に、配当水準につきまし

ては、安定と向上に努めてまいります。

 当期の期末配当金予想につきましては、下期の業績予想が困難なことから未定としておりましたが、上記の

方針を踏まえ、今後の経営環境及び業績見通しを総合的に勘案した結果、期末の 1 株当たり配当予想を 10

円といたします。

（2）修正の内容

 年間配当金(円)

 第 2 四半期末 期末 合計

前回予想  未定 未定

今回修正予想  10.00 20.00

当期実績 10.00

前期実績

(2020 年 3 月期)

10.00 15.00

(普通配当 10.00)

(特別配当 5.00)

25.00

※上記の業績予想は、現在入手可能な情報による当社の判断に基づく将来の予測であり、当社としてそ

の実現を約束する主旨のものではありません。さまざまな潜在的リスクや不確定要素を含んでおり、

実際の業績はさまざまな重要な要素により、記載された見通しと大きく異なる可能性もあり、これら

の見通しに過度に依存されないようにお願いいたします。

以 上